(3) Que hacen los pecados medianos. Vide plenè in cap. ac ſi clerici, §. de adulteris, de judic. ubi Abb. num. 7. col. 4. quod hoc reliquitur arbitrio judicis.

(4) Las leyes. Supra ead. tit. LL. 31. 32. & 33.

(5) Fuera de los tiempos. Adde cap. conſultationi, de

temporib. ordin. Speculat. tit. de legat. §. nunc ostendendum, verſic. 52. & tit. de diſpenſatione, §. nunc de Epicoſcoporum, verſic. prohibetur, qui eſt decima, & undecima column. illius §. Et nota diligenter iſtam legem, quia ſuper hoc de jure Canonico ſunt opinionem, ut videre poteris per Joannem Andr. & Antoni. in diſto cap. conſultationi, ubi Anto. poſt Hoſtienſ. diſtinguit inter recipientem ordinem ignoranter extra tempora ſtatuta, vel ſcienter; & cum iſta diſtinctione poteris reducere ad concordiam opinionem, & iſtam legem cum lege infra proxim. circa finem, quæ huic videtur eſſe contraria.

(6) Que renunciara. Cap. 1. de ordin. ab Epicoſcopo qui renuntiauit Epicoſcopatum.

(7) Deſcomulgado. Adde cap. 2. de ordin. ab Epicoſcopo qui renuntiauit Epicoſcopatum, & 9. queſt. 1. cap. 2. (8) Catorce años. Sequitur opinio Innocent. in cap. indecorum, de atate, & qualitate, & Hoſtienſ. ead. tit. in §. atate, in ſumma, & tradit Specul. tit. de diſpenſatione, §. nunc de Epicoſcoporum, verſic. quinquageſimo tertio: hodie tamen adempta eſt Epicoſcopi poteſtas diſpenſandi in ætate, quo ad Eccleſias Parochiales, per cap. licet canon, de elect. in 6. ſecundum Specul. ubi ſupra, & in dignitatibus, & perſonabus ſine cura diſpenſare poſſunt, cum his qui pereguntur vigefimum annum, cap. un. de atate, & qualitate in 6.

(9) Menores ordenes. Adde cap. præterea, de atate, & qualitate, & Specul. ubi ſupra.

(10) Adulterio. Adde cap. ac ſi clerici, §. de adulter. de judic. & 33. diſt. cap. fraternitatis, cap. ſin. de temp. ordin.

(11) Mayores. Vide in cap. 1. de corp. viriat. & per Innocent. ibi. cap. de bis, 50. diſt. & vide in cap. ex renore, de temp. ordin. & per Specul. tit. de diſpenſatione, §. qualiter, verſic. hoc quoque

(12) Lidiassen. Adde cap. 1. de corp. viriat. & cap. 1. de cleric. pugni. in duello.

(13) Non maten. Vide cap. bis à quibus 23. queſt. 8. & cap. 2. & 50. diſtinct. cap. ſtudeat.

(14) Baptizado otra vez. Adde cap. 2. de apoſt. & vide quod habetur in cap. qui bis, de conſec. diſt. 4.

(15) Si caſaſſe. Adde cap. ſane 2. de cleric. conjug. & cap. 2. qui cleric. vel vovon.

(16) Virgen. Secus, ſi cum corrupta, vel ſi bis contraheret cum virginibus, 28. diſtinct. cap. præſtyterum, cap. 2. penult. & ſin. de bigam.

(17) Religioſo. Adde cap. deſtos 16. queſt. 1. & cap. ex autoritate, & 1. queſt. 7. §. niſi, & cap. quod Dei timorem, de ſtato Monach. & Specul. tit. de diſpenſat. §. ſunt quoque, verſic. 10. & ibi Joan. Andr. in additione.

(18) Vedados. Sequitur opinio Innoc. num. 2. & Hoſtienſ. in cap. dilectus, de temp. ordin. qui dixerunt in hoc

ordenassen de mayores Ordenes, dexando otras en medio, (19) o vlassen (20) de aquellas que non ouiesen rescibido: e esso mismo seria de los que las rescibiesen a furto, (21) fueras ende si el Obispo ouiesse descomulgado a quantos las ouiesen rescibido de aquella manera. E puede otrofi dispensar con su Canonigo, e con su Clerigo, que cambie (22) la Calongia, o Eglefia con otra, si fallare alguna razonable cosa, por que lo pueda fazer.

L E Y LXVIII.

En quales cosas non pueden los Obispos dispensar con los Clerigos.

Defendido es a los Obispos, de dispensar con los Clerigos, que puedan rescibir muchas Ordenes en un dia, (1) fueras ende de aquellas que llaman quatro Grados. Pero bien pueden dispensar con ellos, despues que las ouiesen rescibido. (2) Otrofi non pueden dispensar, con aquellos que non han catorce años, para que ayan Dignidades, (3) o Personages, e Beneficios con Cura de almas. Ni aun con los que non han sus miembros sanos, (4) o si los han, son atales que se non pueden ayudar dellos. Nin otrofi con los que han algun embargo, por razon de casamiento, (5) de los que dize en el titulo de los Clerigos. (6) Otrofi non pueden

hoc permitti dispensationem Episcopo, quo ad beneficium, per cap. 2. & cap. postulasti, 1. respons. de cler. excommuni. missi. contra quod tenet Specul. tit. de disp. s. nunc de Episcoporum, versic. 155, ubi respondet ad dictum cap. postulasti, & cap. 2. & recitando dictum Specul. simpliciter transit Joan. Andr. in dicto cap. dilectus; & verior videtur de jure Canonico Specular. opinio, cum & isti sic celebrantes, vel ministrantes in officio sint irregulares, cap. 1. de sentent. excommuni. in 6. cap. 1. de sentent. & re jud. eod. lib. tu tamen menti tene istam legem Partitarum, approbantem dictum Innoc. & Hostien. quia utilis erit, si casus occurrat.

(19) *Otras en medio.* Adde cap. 1. de cleric. per sal. pro. & dispensabit Episcopus, quando per saltum promotus non ministravit, juxta id quod dixi in lege 28. supra eod. in glof. fin. nam si ministrasset esset irregularis, si scienter, & per ambitionem, vel superbiam fuit per saltum promotus, & esset necessaria dispensatio Papae, ut tradit Sylvest. quem vide in summa, in verbo, irregularitas, versic. undecimo queritur; & Episcopus Calaguritanus in practica criminali, in verbo, per saltum, ubi confusè in hoc loquitur; vide etiam Sylvest. ubi supra, in distinctione quam facit an ministraverit in ordine prætermisso, vel in ordine per saltum recepto, ut primo casu solus Papa dispenset, secundo vero, possit Episcopus, quod & vult etiam Præp. in cap. sollicitudo, § 2. distinct. licet referat rigurosam opinionem Hostien. in dicto cap. uno. in contrarium; & hoc quod Episcopus dispenset quando ministravit in suscepto procedit, quo ad administrationem talis ordinis, non ut possit ad superiores promoveri sine licentia Papae, ut declarat ibi Sylvest.